
- 1 - 

ZPRAVODAJ STK MOKS CHEB-SOKOLOV 
č.3 / 2005-2006 

http://ch-so.kuzelky.net/  
 

25.září 2005 2.kolo 

Druhé kolo MoP přineslo velké překvapení na účet Lomnice C, která přenechala doma body Šabině C. Aš B 
bez potíží přehrála Hazlov G. Vyrovnané duely zvládli lépe Hazlov F, který zdolal o 3 body Hazlov H, a 
Hazlov E, který přivezl body z Aše ze zápasu proti družstvu D. Šabina D nedala doma šanci Aši E. Zápas 
Cheb D – Aš C byl odložen z důvodu absence tří hráčů hostů. 
Zpravodaj je vzhledem ke stále za chodu odlaďovanému Kingu stále ochuzen o některé dříve obvyklé 
rubriky. Něco se pokouším doplňovat sám ručně. 
Stále se nepříliš daří správně vyplňovat zápisy. Nejvíce s tím stále bojují v Aši, kde mají neuvěřitelnou pouze 
padesátiprocentní úspěšnost. Více v textu za výsledky. 

Nejlepší výkony 

Družstva 
Ve 2.kole zahrála nejlepší výkon s náskokem Aš B  – 2419.  
Plné – Hazlov H – 1713, Dorážka – Aš B – 742, Chyby – Aš B – 31. 
 
Jednotlivci 
Celkem Kliment Ludvík (Hazlov H) 444 Hazlov 1-2 
Plné Kliment Ludvík (Hazlov H) 312 Hazlov 1-2 
Dorážka Harant Zden ěk (Hazlov F) 157 Hazlov 1-2 
Chyby Helmová Lucie (Hazlov F) 2 Hazlov 1-2 
 
Ve 2.kole padlo zatím 15 čtyřstovek. 
 

Výsledky 2.kola 

Jiskra Hazlov H -  Jiskra Hazlov F 6:10 2340-2343   25.09. 

Jiskra Aš B -  Jiskra Hazlov G 16:0 2419-2160   24.09. 

Jiskra Aš D -  Jiskra Hazlov E 4:12 2206-2218   25.09. 

Jiskra Šabina D -  Jiskra Aš E 12:4 2226-2080   25.09. 

Lokomotiva Cheb D -  Jiskra Aš C Neodehráno 

TJ Lomnice C -  Jiskra Šabina C 6:10 2241-2249   25.09. 

 

Jiskra Hazlov H -  Jiskra Hazlov F 6:10  2340-2343 

REPČÍK Miroslav -  ŠKVOR Petr 0:2  370-426 
TUČEK Michal -  HELMOVÁ Lucie 0:2  393-427 
ČERVEŇANSKÁ Vendula -  UTIKAL Karel 0:2  332-361 
KLIMENT Ludvík -  UTIKALOVÁ Miroslava 2:0  444-354 
STRNAD Aleš -  VÁVRA Vladimír 2:0  383-372 
JARINA Petr -  HARANT Zdeněk 2:0  418-403 
 
Další hazlovské derby přineslo velkou bitvu, která se rozhodovala až v posledních hodech. Ovšem začátek 
zápasu rozhodně nenasvědčoval, že by se mělo nějaké drama konat. Zkušenější a favorizované družstvo F 
vyhrálo s přehledem všechny tři první duely a získalo náskok 119 bodů. Vše vypadalo na poklidný zápas. 
Ovšem už čtvrtá dvojice odstartovala velkou stíhací jízdu. Mladík z týmu H nahrál na soupeřku celých 90 
bodů a rázem bylo o co hrát. Další mladíček ubral dalších 11 bodů a před finišem, mělo družstvo F 
samozřejmě stále ještě něco málo navrch (+18), nicméně šance byly docela otevřené. Finiš přinesl velkou 
bitvu připomínající houpačku. „Domácí“ P.Jarina na prvních Plných skóre otočil, ale Z.Harant kontroval na 
Dorážce (86) a náskok týmu F během ní zvýšil na 28 bodů. Ale Plné opět patřily P.Jarinovi, který snížil rozdíl 
na 2 body a zápas gradoval. V závěrečné Dorážce se hráči přetahovali o každou kuželku a docela se jim 
dařilo (70:71). Nakonec měl více štěstí „hostující“ Z.Harant, který udržel tříbodový náskok pro družstvo F. 



- 2 - 

 

Jiskra Aš B -  Jiskra Hazlov G 16:0  2419-2160 

TOMÁŠEK Jiří -  TRAMPUSCHOVÁ Andrea 2:0  409-394 
PETŘÍČKOVÁ Jiřina -  KURÁKOVÁ Pavlína 2:0  405-320 
SUCHÁNKOVÁ Eva -  JARINOVÁ Klára 2:0  416-345 
SOJKA Karel -  BEŇO Jan 2:0  352-300 
PRŮCHA František -  JARINOVÁ Iveta 2:0  423-409 
BUFKA Jiří -  ZADRAŽIL Jakub 2:0  414-392 
 
Domácí favorit nedal soupeři nejmenší šanci na úspěch a vyhrál zcela přesvědčivě, a to dokonce kanárem. I 
přes jeden výpadek překonali hranici 2400 bodů. Polovině hostů se zápas příliš nepovedl, ale druhá půlka se 
prezentovala slušnými výkony a v první a obou závěrečných dvojicích hazlovští své soupeře potrápili. 

Jiskra Aš D -  Jiskra Hazlov E 4:12  2206-2218 

KLEPÁČKOVÁ Eva -  BENEŠOVÁ Iveta 2:0  379-331 
HAKOVÁ Věra -  PŘIBYL Jiří 0:2  363-388 
HERTELOVÁ Marie -  DROZDEK Martin 2:0  414-341 
POKORNÁ Františka -  RYBÁROVÁ Hana 0:2  338-395 
KAŠPAR Petr -  HLAVOVÁ Alena 0:2  375-376 
KOVÁŘOVÁ Marie -  ZOUFALÝ Michal 0:2  337-387 
 
Zápas přinesl velice těsný výsledek, ale jednotlivé souboje s jedinou výjimkou vyrovnané vůbec nebyly. 
Hned v první dvojici získali domácí 48 bodů k dobru. Pak 25 ztratili, ale vzápětí další výrazná výhra (+73) 
znamenala, že domácí po půlce vedli o 96. Od té chvíle, ale zápas patřil hostům. Nejdříve výrazně snížili 
ztrátu a v páté dvojici měli i trochu štěstí, když vyhráli o jediný bod. Před finišem měli ale domácí k dobru 
stále 38 kuželek. Domácí finišmance se první dráha vůbec nepovedla (147) a tak hostující hráč skóre otočil 
již po půlce (+17). Ve druhé půlce se domácí hráčce již dařilo lépe a náskok snížila, ale srovnat už 
nedokázala. Hazlov E ukázal, že bojovat se musí až dokonce a ani ztráta 96 bodů nemusí znamenat 
porážku v celém zápasu. 
 

Jiskra Šabina D -  Jiskra Aš E 12:4  2226-2080 

KVĚTOŇ Stanislav -  JANOUSCH Petr 2:0  385-353 
DRANCZAK Petr -  ŠPINDER Dalibor 2:0  402-365 
DRANCZAK Václav -  JEDLIČKOVÁ Jana 2:0  353-300 
MIKŠOVSKÝ Karel -  SIVULKA Roman 0:2  349-360 
BOBČÍK Petr -  JANOUSCH Martin 0:2  345-355 
KOVAČ Petr -  BRÁNICKÁ Zuzana 2:0  392-347 
 
Šabina D doma předvedla svůj průměrný výkon. Ovšem tolik zde příliš mnoho hostů v MoP nepředvádí a tak 
tento výkon znamenal velmi jistou výhru nad nepříliš výrazně hrajícími hosty z Aše. Již během první poloviny 
získali domácí náskok 122 bodů a ani dvě těsné porážky jim nemusely sebrat před závěrem klid, protože 
stále vedli o více než sto bodů. V poslední dvojici Šabina svou zaslouženou výhru již jen jednoznačně 
podtrhla. 
 

Lokomotiva Cheb D -  Jiskra Aš C 0:0  0-0 

Zápas nebyl sehrán kvůli zdecimování hráčského kádru hostů. 
 

TJ Lomnice C -  Jiskra Šabina C 6:10  2241-2249 

JANDA Petr -  BENEŠ Václav 0:2  344-358 
PROUZOVÁ Monika -  KINDL František 2:0  385-360 
VAJDÍKOVÁ Soňa -  FERA Jiří 2:0  401-380 
WINKLEROVÁ Zuzana -  PEŠEK Pavel 0:2  385-408 
FLEJŠAR Jiří -  BASL Václav 2:0  386-367 
FRANKO Milan -  KOŽÍŠEK Luboš 0:2  340-376 
 
Asi největší překvapení kola se zrodilo v Lomnici, kam se v MoP pro body obvykle nejezdí. Oslabení domácí 
měli dva výpadky, kterých hosté dokázali beze zbytku využít a překvapivě si po těsné osmibodové výhře 



- 3 - 

vezou do Šabiny oba body. V nepříliš povedeném první duelu nakonec uspěli hosté. Pak vrátili domácí vývoj 
zápasu do očekávaných kolejí a po půlce vedli 4:2 a o 32. Pak hosté po nejlepším výkonu zápasu oživili 
naděje na úspěch. Ale domácí opět kontrovali a před finišem měli k dobru 28 bodů. Lomnice neprojevila 
příliš dobrou taktiku, když debutujícího hráče postavila na pozici finišmana. Zkušený hostující kapitán toho 
využil a nepotřeboval k tomu ani žádný excelentní výkon. Zahrál co potřeboval a skóre nakonec otočil. 
Vyrovnanější hosté tak mohli slavit překvapivou, ale pro ně jistě o to radostnější výhru. 

Nejlepší śestka 

  Kliment Ludvík  (Hazlov H) 444  Průcha František  (Aš B) 423 
  Helmová Lucie  (Hazlov F) 427  Jarina Petr  (Hazlov H) 418 
  Škvor Petr  (Hazlov F) 426  Suchánková Eva  (Aš B) 416 

Tabulka po 2.kole 

 1. Jiskra Aš B  2 2 0 0 28:4 2469 4 
 2. Jiskra Šabina C  2 2 0 0 22:10 2232 4 
 3. TJ Lomnice C  2 1 0 1 20:12 2369 2 
 4. Jiskra Aš C  1 1 0 0 14:2 2297 2 
 5. Jiskra Hazlov E  2 1 0 1 16:16 2334 2 
 6. Jiskra Šabina D  2 1 0 1 14:18 2179 2 
 7. Jiskra Aš E  2 1 0 1 14:18 2104 2 
 8. Jiskra Hazlov F  2 1 0 1 12:20 2362 2 
 9. Jiskra Hazlov G  2 1 0 1 10:22 2222 2 
10. Jiskra Hazlov H  2 0 0 2 12:20 2307 0 
11. Jiskra Aš D  2 0 0 2 10:22 2153 0 
12. Lokomotiva Cheb D  1 0 0 1 4:12 2049 0 

Pořadí jednotlivc ů 

 1. BUFKA Jiří Jiskra Aš B  429.0 2 / 2 
 2. ŠKVOR Petr Jiskra Hazlov F  428.5 2 / 2 
 3. PRŮCHA František Jiskra Aš B  427.5 2 / 2 
 4. TOMÁŠEK Jiří Jiskra Aš B  424.5 2 / 2 
 5. KLIMENT Ludvík Jiskra Hazlov H  420.5 2 / 2 
 6. PETŘÍČKOVÁ Jiřina Jiskra Aš B  412.0 2 / 2 
 7. SUCHÁNKOVÁ Eva Jiskra Aš B  411.0 2 / 2 
 8. JARINOVÁ Iveta Jiskra Hazlov G  410.0 2 / 2 
 9. VAJDÍKOVÁ Soňa TJ Lomnice C  409.5 2 / 2 
10. RYBÁROVÁ Hana Jiskra Hazlov E  408.0 2 / 2 
11. HELMOVÁ Lucie Jiskra Hazlov F  408.0 2 / 2 
12. FLEJŠAR Jiří TJ Lomnice C  405.5 2 / 2 
13. BÁLINT Marián Jiskra Aš C  404.0 1 / 1 
14. WINKLEROVÁ Zuzana TJ Lomnice C  402.5 2 / 2 
15. DRANCZAK Petr Jiskra Šabina D  399.0 2 / 2 
16. TUČEK Michal Jiskra Hazlov H  398.5 2 / 2 
17. JEDLIČKOVÁ Pavlína Jiskra Aš C  398.0 1 / 1 
18. TRAMPUSCHOVÁ Andrea Jiskra Hazlov G  396.5 2 / 2 
19. ZOUFALÝ Michal Jiskra Hazlov E  396.0 2 / 2 
20. HARANT Zdeněk Jiskra Hazlov F  395.0 2 / 2 
21. PROUZOVÁ Monika TJ Lomnice C  393.5 2 / 2 
22. STRNAD Aleš Jiskra Hazlov H  393.0 2 / 2 
23. KOŽÍŠEK Luboš Jiskra Šabina C  392.0 2 / 2 
24. VÁVRA Vladimír Jiskra Hazlov F  391.0 2 / 2 
25. VIEWEGOVÁ Milada Jiskra Aš C  391.0 1 / 1 
26. JARINA Petr Jiskra Hazlov H  390.0 2 / 2 
27. ZADRAŽIL Jakub Jiskra Hazlov G  389.0 2 / 2 
28. HLAVOVÁ Alena Jiskra Hazlov E  388.5 2 / 2 
29. HURTA Martin Jiskra Aš C  387.0 1 / 1 
30. DROZDEK Martin Jiskra Hazlov E  386.5 2 / 2 



- 4 - 

31. UTIKAL Karel Jiskra Hazlov F  384.0 2 / 2 
32. REPČÍK Miroslav Jiskra Hazlov H  382.0 2 / 2 
33. FERA Jiří Jiskra Šabina C  380.5 2 / 2 
34. PŘIBYL Jiří Jiskra Hazlov E  380.5 2 / 2 
35. ŠPINDER Dalibor Jiskra Aš E  377.0 2 / 2 
36. HERTELOVÁ Marie Jiskra Aš D  375.5 1 / 1 
37. BRÁNICKÝ Jiří Jiskra Aš C  375.0 1 / 1 
38. BENEŠOVÁ Iveta Jiskra Hazlov E  374.5 2 / 2 
39. KOVAČ Petr Jiskra Šabina D  374.0 2 / 2 
40. KAŠPAR Petr Jiskra Aš D  371.5 1 / 1 
41. KINDL František Jiskra Šabina C  368.5 2 / 2 
42. KLEPÁČKOVÁ Eva Jiskra Aš D  368.0 1 / 1 
43. VRBATA Zdeněk Lokomotiva Cheb D  368.0 1 / 1 
44. BRÁNICKÁ Zuzana Jiskra Aš E  368.0 2 / 2 
45. BASL Václav Jiskra Šabina C  365.0 2 / 2 
46. SOJKA Karel Jiskra Aš B  364.5 2 / 2 
47. ADAM Jan Lokomotiva Cheb D  361.0 1 / 1 
48. DRANCZAK Václav Jiskra Šabina D  360.5 2 / 2 
49. HAKOVÁ Věra Jiskra Aš D  357.5 1 / 1 
50. MÁLEK Petr Lokomotiva Cheb D  357.0 1 / 1 
51. UTIKALOVÁ Miroslava Jiskra Hazlov F  355.5 2 / 2 
52. MIKŠOVSKÝ Karel Jiskra Šabina D  354.5 2 / 2 
53. POKORNÁ Františka Jiskra Aš D  352.0 1 / 1 
54. JANOUSCH Petr Jiskra Aš E  347.0 2 / 2 
55. SIVULKA Roman Jiskra Aš E  347.0 2 / 2 
56. JAROŠ Jiří Lokomotiva Cheb D  346.0 1 / 1 
57. VIEWEGOVÁ Pavla Jiskra Aš C  342.0 1 / 1 
58. BOBČÍK Petr Jiskra Šabina D  339.5 2 / 2 
59. JANOUSCH Martin Jiskra Aš E  338.5 2 / 2 
60. KOVÁŘOVÁ Marie Jiskra Aš D  337.0 1 / 1 
61. PÖTZL Roman Lokomotiva Cheb D  326.0 1 / 1 
62. ČERVEŇANSKÁ Vendula Jiskra Hazlov H  323.0 2 / 2 
63. JEDLIČKA Petr Jiskra Aš D  319.0 1 / 1 
64. BEŇO Jan Jiskra Hazlov G  311.0 2 / 2 
65. ŠTURMOVÁ Petra Lokomotiva Cheb D  291.0 1 / 1 

Starty náhradník ů 

(dohromady s 1.kolem) 
2.start  Suchánková Eva (Aš B), Sivulka Roman (Aš E), Hlavová Alena (Hazlov E) 
1.start Helmut Peter¨(Hazlov G), Jaroš Jiří (Cheb D), Jedličková Pavlína (Aš C) 
 

Zápisy 

Bohužel musím konstatovat, že vyplňování Zápisů se stále ještě nedaří stoprocentně. Pochválit musím 
Šabinu D (Karel Kočárek), která poslala zápis přesně dle instrukcí a bez jediné chyby. Také zápisy 
z Lomnice a Hazlova byly docela dobré (až na názvy souborů a čísla drah). Příkladné bývají i zápisy 
z Chebu, ale tam se tentokrát nehrálo. Unikátní jsou ovšem zápisy z Aše, kde ve dvou zápisech bylo z  24 
údajů celkem 12 registračních čísel chybných. To už podle mě není úplně normální. Navíc jsem o tom 
v sobotu v Aši s činovníky konkrétně hovořil, ovšem jak vidno bez valného úspěchu. 
Už dvakrát jsem zde uvedl instrukce jak zápisy, zejména pak registrační čísla, vyplňovat. Ale v Aši se stále 
nějak nedaří tyto pokyny akceptovat. I podle osobní zkušenosti mám pocit, že zde stále trochu drhne 
komunikace. Zpravodaje ani dokumentace soutěží se nedostávají mezi členy oddílu, což samozřejmě působí 
komplikace jak ašským kuželkářům, tak následně řídícím orgánům soutěží všech úrovní. Proto znovu na Aš 
apeluji – pokuste se s tím něco udělat !!! 
Takže potřetí: 

Správn ě napsané registra ční číslo hrá če je nezbytné pro zpracování zápisu. 



- 5 - 

Číslo 00420, dokonce ani /0420 není rozhodně totéž jako /042. A chyba je na světě. 
Ale na druhé straně, za chvíli si ta čísla budu pamatovat a vše bude v pořádku �. 
 
• Registrační číslo pište nezkresleně, dozadu nepřidávejte nuly. Před starým registračním číslem VŽDY 

uvádějte lomítko: /xxxx , opět bez mezer (pro import dat je to zásadní). Kdo máte problémy se zápisem 
lomítka (a ty problémy chápu, protože Excel interpretuje lomítko jako aktivaci menu), tak postupujte 
následovně: kurzor umístěte na buňku, stiskněte F2 a pak můžete libovolně psát lomítko a čísla, zadání 
ukončete stiskem Enter. 

• Ve jménu souboru uvádějte jména soupeřů, příklad „Hazlov E – Aš D.xls “, výrazně mi to ulehčuje práci. 
(Pozn. Toto pochopil pouze Karel Kočárek. Míra Pivoňka to tak píše již léta) 

 
Pět zdůrazňuji, že nechci, aby to vypadalo, že si stěžuji. Ale nemohu se zbavit pocitu, že ty Zpravodaje snad 
skoro nikdo ani nečte, protože si tady něco píšu a téměř nikdo se tím neřídí, tedy samozřejmě až na pár 
světlých výjimek. 

Startovné 

Šabina vše včas uhradila. O platbě z Aše zatím žádné informace nemáme. Pokud nebude starovné 
uhrazeno, hrozí oddílu zastavení činnosti ! Zde jde o velmi vážnou věc, protože se týká celého oddílu , tedy i 
ligových žen a Aše A v KVP, nikoli jen družstev, která hrají v MoP. 

Školení rozhod čích III.t řídy 

Ve středu 28.9.2005 se od 9 hodin v Hazlově koná školení rozhodčích III.třídy.  
Školitel bude Marie Ková řová . 
 
 
Zpracoval : 
Hanuš Slavík   � M.Majerové 1633, 356 01 Sokolov 
       �D: 352628687; �Z: 352614239; �M: 605940586 
       e-mail : hslavik@volny.cz, hanus.slavik@kuzelky.cz 
       http://ch-so.kuzelky.net/ 
 


